








UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3A 

 

 
Jadwal Kuliah R.LA708 Jumat 13:00-14:40 

Dosen : D120765 - FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

29 Sep 2023 

Deskripsi Kuliah 28 

 

FATMA NOFRIZA 

2 Jumat 

13 Okt 2023 

Konsep Dasar Perkembangan 31 

 

FATMA NOFRIZA 

3 Jumat 

20 Okt 2023 

Masa kandungan dan masa bayi 31 

 

FATMA NOFRIZA 

4 Jumat 

27 Okt 2023 

Gangguan dan masalah masa kandungan dan bayi 29 

 

FATMA NOFRIZA 

5 Jumat 

3 Nov 2023 

Masa PAUD 29 

 

FATMA NOFRIZA 

6 Jumat 

10 Nov 2023 

Masalah dan kasus periode PAUD 34 

 

FATMA NOFRIZA 

7 Jumat 

1 Des 2023 

Usia SD dari aspek fisik 34 

 

FATMA NOFRIZA 

8 Jumat 

8 Des 2023 

Usia SD 31 

 

FATMA NOFRIZA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3A 

 
Jadwal Kuliah R.LA708 Jumat 13:00-14:40 

Dosen : D120765 - FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

15 Des 2023 

Masalah Masalah di Usia SD 28 

 

FATMA NOFRIZA 

10 Jumat 

22 Des 2023 

Usia Remaja 27 

 

FATMA NOFRIZA 

11 Jumat 

29 Des 2023 

Masalah Remaja 33 

 

FATMA NOFRIZA 

12 Selasa 

2 Jan 2024 

Masalah di dewasa madya 34 

 

FATMA NOFRIZA 

13 Rabu 

3 Jan 2024 

masalah di lansia 34 

 

FATMA NOFRIZA 

14 

     

15 

     

16 

     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 26 jan 2024 

Dosen ybs 

 

 

 

FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3A 

Dosen : FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH 
PERTEMUAN : 

16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 

29 Sep 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 
2023 

29 Des 2023 2 Jan 2024 3 Jan 
2024 

 
5 Jan 
2024 

  

1 2207015005 SYIFA AINIYAH X V V V X V V X V V V V V V   11 78 

2 2207015012 SUKARDI V V V X V V V V V V X V V V   12 85 

3 2207015017 SITI REPI ANGRIN PUTRI UTAMI X V V V V V V V V V V V V V   13 92 

4 2207015020 LULU THUKMAIDAH PAKPAHAN V V V V V V V V V V V V V V   14 100 

5 2207015022 RAMADINIA ALLSYAFIRA ARYANTO X V V V V V V V V X V V V V   12 85 

6 2207015027 MUHAMMAD SYAUQI V V V V V V V V V X V V V V   13 92 

7 2207015028 TEPTAZANI V V V V V V V V V X V V V V   13 92 

8 2207015036 KHOIRUNNISA FEBRYANTI V V X V V V V V V V V V V V   13 92 

9 2207015042 SITI HARITSAH ADHANI V V V V V V V V X V V V V V   13 92 

10 2207015044 MUHAMAD CHAIRUL ANWAR V V X X X V V V V V V V V V   11 78 

11 2207015048 KHOLIFAH ADELIA V V V V X V V V V V V V V V   13 92 

12 2207015053 NAWANG TRIHAYYU ADININGSIH V X V V V V V V V V V V V V   13 92 

13 2207015062 ZARKIYAH HERIZON X V V V V V V V V V V V V V   13 92 

14 2207015064 AMIRUL ILMI RAMADHAN V V V V V V V V X X V V V V   12 85 

15 2207015073 FITRIYANI V V V V V V V V V V V V V V   14 100 

16 2207015080 SITI FATIMATUZ ZAHRA V X V V V V V V V V V V V V   13 92 

17 2207015086 ELISA ANDRIYANTI V V V V V V V X V V V V V V   13 92 

18 2207015089 ARYANTININGSIH V X V V V V V V X X V V V V   11      78 

19 2207015091 AFFA AULIA V V V V V V V V V V V V V V   14 100 

20 2207015093 AHMAD FAKHRI V V V V V V V V V X V V V V   13 92 

21 2207015094 HAYA ADZRA AFAF V V V V V V V V V V V V V V   14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3A 

Dosen : FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 

 
                                                                                Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH 
PERTEMUAN : 

16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 

29 Sep 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 
2023 

29 Des 2023 2 Jan 2024 3 Jan 
2024 

   

22 2207015097 AHMAD FADHLULLOH V V V V V V V V X V V V V V   13 92 

23 2207015099 MUHAMMAD NURUL FIKRI V V V X V V V V V V V V V V   13 92 

24 2207015101 CHAIRUNISA NURJANAH X V V V V V V V V X V V V V   12 85 

25 2207015110 NASHRULLAH V V V V V V V V V V V V V V   14 100 

26 2207015118 SEFTY KHOLIZAH V V V V V V V V X V V V V V   13 92 

27 2207015144 ALFIZEIN MASHUM BILHADA V V V V V V V X V V V V V V   13 92 

28 2207015145 MAYLANI RAHMAWATI DEWI V V V V V V V V V V V V V V   14 100 

29 2207015146 SAUKANI AL ANSORI V V V X X V V V V V V V V V   12 85 

30 2207015155 MUHAMMAD IQBAL ALFARIZI X V V V X V V V V V V V V V   12 85 

31 2207015156 RIFDAH NAJWAN V V V V V V V V V V V V V V   14 100 

32 2207015161 ZAHRA IRMAWIYANTI V V V V V V V V V V V V V V   14 100 

33 2207015165 AHMAD SAIBUDIN V V V V V V V V X V V V V V   13 92 

34 2207015176 HAURA RAMADHANI V V X X V V V V V V V V V V   12 85 

Jumlah hadir : 28.00 31 31 29 29 34 34 31 28 27 33 34 34 34   
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Psikologi Perkembangan 

: 3A 

: FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2207015005 SYIFA AINIYAH 78 75 75 77 76.10 B 

2 2207015012 SUKARDI 85 75 77 78 77.70 B 

3 2207015017 SITI REPI ANGRIN PUTRI UTAMI 92 74 74 76 76.60 B 

4 2207015020 LULU THUKMAIDAH PAKPAHAN 100 75 74 75 77.25 B 

5 2207015022 RAMADINIA ALLSYAFIRA ARYANTO 85 75 73 76 75.90 B 

6 2207015027 MUHAMMAD SYAUQI 92 76 76 82 80.00 A 

7 2207015028 TEPTAZANI 92 76 73 77 77.25 B 

8 2207015036 KHOIRUNNISA FEBRYANTI 92 75 76 75 76.95 B 

9 2207015042 SITI HARITSAH ADHANI 92 75 77 74 76.80 B 

10 2207015044 MUHAMAD CHAIRUL ANWAR 78 70 70 75 72.80 B 

11 2207015048 KHOLIFAH ADELIA 92 75 78 84 81.05 A 

12 2207015053 NAWANG TRIHAYYU ADININGSIH 92 75 76 76 77.35 B 

13 2207015062 ZARKIYAH HERIZON 92 75 72 74 75.55 B 

14 2207015064 AMIRUL ILMI RAMADHAN 85 75 73 75 75.50 B 

15 2207015073 FITRIYANI 100 75 76 77 78.55 B 

16 2207015080 SITI FATIMATUZ ZAHRA 92 75 75 77 77.50 B 

17 2207015086 ELISA ANDRIYANTI 92 75 77 76 77.60 B 

18 2207015089 ARYANTININGSIH 78 75 73 76 75.20 B 

19 2207015091 AFFA AULIA 100 75 78 75 78.25 B 

20 2207015093 AHMAD FAKHRI 92 75 76 76 77.35 B 

21 2207015094 HAYA ADZRA AFAF 100 75 76 82 80.55 A 

22 2207015097 AHMAD FADHLULLOH 92 75 78 82 80.25 A 

23 2207015099 MUHAMMAD NURUL FIKRI 92 75 76 74 76.55 B 

24 2207015101 CHAIRUNISA NURJANAH 85 75 76 72 75.05 B 

25 2207015110 NASHRULLAH 100 75 77 76 78.40 B 

26 2207015118 SEFTY KHOLIZAH 92 75 78 75 77.45 B 

27 2207015144 ALFIZEIN MASHUM BILHADA 92 75 75 76 77.10 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Psikologi Perkembangan 

: 3A 

: FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2207015145 MAYLANI RAHMAWATI DEWI 100 75 75 76 77.90 B 

29 2207015146 SAUKANI AL ANSORI 85 75 75 76 76.40 B 

30 2207015155 MUHAMMAD IQBAL ALFARIZI 85 75 76 75 76.25 B 

31 2207015156 RIFDAH NAJWAN 100 75 74 73 76.45 B 

32 2207015161 ZAHRA IRMAWIYANTI 100 75 75 77 78.30 B 

33 2207015165 AHMAD SAIBUDIN 92 75 77 78 78.40 B 

34 2207015176 HAURA RAMADHANI 85 75 75 70 74.00 B 

Ttd 

 

 

 

FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 











UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3B 

 

 
Jadwal Kuliah R.LA707 Jumat 14:50-16:30 

Dosen : D120765 - FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

29 Sep 2023 

Deskripsi Kuliah 30 

 

FATMA NOFRIZA 

2 Jumat 

13 Okt 2023 

Konsep Dasar Perkembangan 29 

 

FATMA NOFRIZA 

3 Jumat 

20 Okt 2023 

Masa kandungan dan bayi 32 

 

FATMA NOFRIZA 

4 Jumat 

27 Okt 2023 

Gangguan periode kandungan dan bayi 30 

 

FATMA NOFRIZA 

5 Jumat 

3 Nov 2023 

Masa PAUD 30 

 

FATMA NOFRIZA 

6 Jumat 

10 Nov 2023 

Masalah dan gangguan perkembangan periode paud 26 

 

FATMA NOFRIZA 

7 Jumat 

1 Des 2023 

Usia SD dari segi aspek fisik 32 

 

FATMA NOFRIZA 

8 Jumat 

8 Des 2023 

Usia SD 28 

 

FATMA NOFRIZA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3B 

 
Jadwal Kuliah R.LA707 Jumat 14:50-16:30 

Dosen : D120765 - FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

15 Des 2023 

Masalah masalah SD 26 

 

FATMA NOFRIZA 

10 Jumat 

22 Des 2023 

Usia Remaja 28 

 

FATMA NOFRIZA 

11 Jumat 

29 Des 2023 

Masalah Remaja 27 

 

FATMA NOFRIZA 

12 Selasa 

2 Jan 2024 

masalah di dewasa madya 32 

 

FATMA NOFRIZA 

13 Rabu 

3 Jan 2024 

masalah di lansia 32 

 

FATMA NOFRIZA 

14 

     

15 

     

16 

     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

 

 

FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3B 

Dosen : FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
29 Sep 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 2 Jan 2024 3 Jan 2024 

5 Januari 
2023 

  

1  2207015003 SALSABILA WAHDAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

2  2207015009 ABDURRAHMAN V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

3  2207015035 SILVI AULIYA V V V X X X V X X V X V V V 
  

8 63 

4  2207015040 AFFAN NUR SOHID V V V V V V V V V V X V V V 
  

13 92 

5  2207015050 GILANG RIZKY JAYADI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

6  2207015054 MUHAMMAD FAIZUDDIN V V V V X V V V V X V V V V 
  

12 85 

7  2207015055 MUHAMMAD SAFA ALWIN V V V V V V V V X V X V V V 
  

12 85 

8  2207015060 AULIA PUTRI FARKHANI V X V V V V V V V V X V V V 
  

12 85 

9  2207015065 RAYHAN MAULANA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

10 2207015069 ZAHRA SAFITRI V V V V V V V V X V V V V V 
  

13 92 

11 2207015070 MUHAMAD DAFFA ULHAQ V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

12 2207015072 ALIFA PUTRIDA ZULHAKIM X V V V V X V V X V V V V V 
  

11 81 

13 2207015074 HERAWATI SALSABILA NIRMALANINGS V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

14 2207015075 ZAHRA NURHALIZAH V V V V V V V X V V V V V V 
  

13 92 

15 2207015082 IKA KARENINA NUR HANIFAH V V V V V V V V V X V V V V 
  

13 92 

16 2207015092 SITI SALWA V V V V V V V V V X V V V V 
  

13 92 

17 2207015096 YUSRIL ILHAM SURYADI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

18 2207015098 SAPNA ADZHANI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

19 2207015106 HIJJUL MUSTHOFA V V V V V V V X V V V V V V 
  

13 92 

20 2207015111 MUHAMMAD FARREL ALGHIFARI V X V V V V V V V V V V V V 
  

13 92 

21 2207015113 MAULIDA ELDISTIRA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0701541 – Psikologi Perkembangan 

: 3B 

Dosen : FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
29 Sep 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 2 Jan 2024 3 Jan 2024 

5 Januari 
2023 

  

22 2207015117 SYEH FARIZ ANDRIAN V V V V V V V V V X V V V V 
  

13 92 

23 2207015120 AISYA PUTRI MAHERA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

24 2207015121 SITI HUMAYAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

25 2207015126 SINDY RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

26 2207015133 ANANDA CAHAYA PERTIWI X V V X V X V V X V V V V V 
  

10 71 

27 2207015135 MUHAMMAD HAIKAL ALYANDRI V V V V V X V V V V V V V V 
  

13 92 

28 2207015142 MUHAMMAD FAIZ RIDHO V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

29 2207015148 KHOIRUNNISA LUTHFI AFIFAH V V V V V X V V V V V V V V 
  

13 92 

30 2207015153 RAFLI RIZKI SAPUTRA V V V V V V V X V V X V V V 
  

12 85 

31 2207015172 MUHAMMAD AFIF V X V V V X V V V V V V V V 
  

12 85 

32 2207015183 MUHAMMAD ZINEDINE ZIDANE V V V V V V V V X V V V V V 
  

13 92 

Jumlah hadir : 30.00 29 32 30 30 26 32 28 26 28 27 32 32 32 
   

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Psikologi Perkembangan 

: 3B 

: FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2207015003 SALSABILA WAHDAH 100 75 78 75 78.40 B 

2 2207015009 ABDURRAHMAN 100 75 75 82 80.30 A 

3 2207015035 SILVI AULIYA 
  

0 
   

4 2207015040 AFFAN NUR SOHID 94 75 74 77 77.40 B 

5 2207015050 GILANG RIZKY JAYADI 100 75 77 76 78.50 B 

6 2207015054 MUHAMMAD FAIZUDDIN 85 75 73 75 75.40 B 

7 2207015055 MUHAMMAD SAFA ALWIN 85 75 76 76 76.70 B 

8 2207015060 AULIA PUTRI FARKHANI 85 75 76 76 76.70 B 

9 2207015065 RAYHAN MAULANA 100 75 76 73 77.00 B 

10 2207015069 ZAHRA SAFITRI 92 75 77 77 78.10 B 

11 2207015070 MUHAMAD DAFFA ULHAQ 100 75 74 76 77.60 B 

12 2207015072 ALIFA PUTRIDA ZULHAKIM 81 75 75 86 80.00 A 

13 2207015074 HERAWATI SALSABILA NIRMALANINGSIH 100 75 75 76 77.90 B 

14 2207015075 ZAHRA NURHALIZAH 92 75 74 73 75.60 B 

15 2207015082 IKA KARENINA NUR HANIFAH 92 75 75 84 80.30 A 

16 2207015092 SITI SALWA 92 75 78 77 78.40 B 

17 2207015096 YUSRIL ILHAM SURYADI 100 75 75 76 77.90 B 

18 2207015098 SAPNA ADZHANI 100 75 76 77 78.60 B 

19 2207015106 HIJJUL MUSTHOFA 92 75 77 75 77.30 B 

20 2207015111 MUHAMMAD FARREL ALGHIFARI 92 75 76 76 77.40 B 

21 2207015113 MAULIDA ELDISTIRA 100 75 77 76 78.50 B 

22 2207015117 SYEH FARIZ ANDRIAN 92 75 0 72 53.00 D 

23 2207015120 AISYA PUTRI MAHERA 100 75 74 77 78.00 B 

24 2207015121 SITI HUMAYAH 100 75 72 74 76.20 B 

25 2207015126 SINDY RAHMAWATI 100 75 75 75 77.50 B 

26 2207015133 ANANDA CAHAYA PERTIWI 71 75 75 75 74.60 B 

27 2207015135 MUHAMMAD HAIKAL ALYANDRI 92 75 74 77 77.20 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Psikologi Perkembangan 

: 3B 

: FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2207015142 MUHAMMAD FAIZ RIDHO 100 75 73 76 77.30 B 

29 2207015148 KHOIRUNNISA LUTHFI AFIFAH 92 75 74 76 76.80 B 

30 2207015153 RAFLI RIZKI SAPUTRA 85 75 76 85 80.30 A 

31 2207015172 MUHAMMAD AFIF 85 75 75 76 76.40 B 

32 2207015183 MUHAMMAD ZINEDINE ZIDANE 92 75 75 77 77.50 B 

Ttd 

 

 

 

 

FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3C 

 

 
Jadwal Kuliah R.LabFAI Jumat 08:00-09:40 

Dosen : D120765 - FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

29 Sep 2023 

Deskripsi Mata Muliah 31 

 

FATMA NOFRIZA 

2 Jumat 

13 Okt 2023 

Konsep dasar perkembangan 34 

 

FATMA NOFRIZA 

3 Jumat 

20 Okt 2023 

Masa dalam kandungan 31 

 

FATMA NOFRIZA 

4 Jumat 

27 Okt 2023 

Masa Bayi 32 

 

FATMA NOFRIZA 

5 Jumat 

3 Nov 2023 

Kasus dan Masalah kandungan dan bayi 30 

 

FATMA NOFRIZA 

6 Jumat 

10 Nov 2023 

Masa Pra Sekolah 29 

 

FATMA NOFRIZA 

7 Jumat 

1 Des 2023 

Masalah masalah anak PAUD 34 

 

FATMA NOFRIZA 

8 Jumat 

8 Des 2023 

Usia SD 29 

 

FATMA NOFRIZA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

: 0701541 - Psikologi Perkembangan 

: 3C 

 
Jadwal Kuliah R.LabFAI Jumat 08:00-09:40 

Dosen : D120765 - FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

15 Des 2023 

Masalah masalah usia SD 30 

 

FATMA NOFRIZA 

10 Jumat 

22 Des 2023 

Usia Remaja 31 

 

FATMA NOFRIZA 

11 Jumat 

29 Des 2023 

Masalah usia remaja 27 

 

FATMA NOFRIZA 

12 Selasa 

2 Jan 2024 

masalah di dewasa madya 34 

 

FATMA NOFRIZA 

13 Rabu 

3 Jan 2024 

masalah di lansia 34 

 

FATMA NOFRIZA 

14 

     

15 

     

16 

     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

 

 

FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0701541 - Psikologi Perkembangan

: 3C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si.

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 2 Jan 2024 3 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2107015094 ARDES ASTRIANO 14  88V V V V V X V X V V V V V V V V

 2 2107015111 ALMARWAZI 14  88V V V V V V V X X V V V V V V V

 3 2207015002 MUHAMMAD AGIL RENDI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 4 2207015004 RAFI ADILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2207015011 MUHAMMAD FATHAN JAMIL 14  88V V V V V V V X V V X V V V V V

 6 2207015015 ZAID IBNU HARITSAH 14  88V V V X X V V V V V V V V V V V

 7 2207015026 TISI MOLINA PUTRI 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2207015037 LOLIK MUHAMMAD AT-THORIQ 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 9 2207015041 AFLAH ITSNA AZ ZAHRA 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 10 2207015051 SALMAH NURMAR'ATUSSOLIHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2207015056 MUHAMMAD ARASY QURAISYI 11  69V V V V X X V X V X X V V V V V

 12 2207015058 KHAIRUNNISA DWI MAULIDHINA 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 13 2207015061 PUTRA MOHAMAD RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2207015066 ANGGIT NIRMALA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 15 2207015068 FAHMI NUR FAJRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2207015088 ABDUL AZIS MUBAROK 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 17 2207015100 LUTHFIAH NUR HANIFAH 14  88V V V V V V V V X V X V V V V V

 18 2207015107 RAIH ROHANIA HIDAYAT 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2207015109 HAMDI AZHIMI 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 20 2207015112 AHMAD AQIL KAELAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2207015114 SHAFA SALSABILA 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0701541 - Psikologi Perkembangan

: 3C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si.

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 2 Jan 2024 3 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2207015119 SITI LUTVIAH AZIZAH 14  88V V V X V V V X V V V V V V V V

 23 2207015122 AISYAH BASTHOH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2207015124 LAILA NADIA FARHANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2207015136 ALYA GHINA WIJAYANTI 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 26 2207015137 HILDA PUTRI AZZAHRA 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 27 2207015149 NURUL HABIBAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2207015150 ZAHRATUL HANA 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 29 2207015159 FATIMAH AZZAHRA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 30 2207015160 ZULFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2207015163 FIKA FAHRIA RAHMAH 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 32 2207015173 FAIZ ABDUL AZIZ 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 33 2207015174 IHSAN KAMIL 14  88V V V V X V V V V V X V V V V V

 34 2207015179 MUHAMMAD ICHLAS RAMADHAN 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 31.00Jumlah hadir :  34  31  32  30  29  34  29  30  31  27  34  34  34  34  34



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Psikologi Perkembangan 

: 3C 

: FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2107015094 ARDES ASTRIANO 85 75 74 77 76.55 B 

2 2107015111 ALMARWAZI 85 75 72 76 75.65 B 

3 2207015002 MUHAMMAD AGIL RENDI 92 75 76 75 76.95 B 

4 2207015004 RAFI ADILAH 100 75 76 75 77.75 B 

5 2207015011 MUHAMMAD FATHAN JAMIL 85 75 0 76 57.65 C 

6 2207015015 ZAID IBNU HARITSAH 85 75 75 75 76.00 B 

7 2207015026 TISI MOLINA PUTRI 92 75 74 70 74.45 B 

8 2207015037 LOLIK MUHAMMAD AT-THORIQ 92 75 74 75 76.45 B 

9 2207015041 AFLAH ITSNA AZ ZAHRA 92 75 76 76 77.35 B 

10 2207015051 SALMAH NURMAR'ATUSSOLIHAH 100 75 72 74 76.35 B 

11 2207015056 MUHAMMAD ARASY QURAISYI 
  

75 
   

12 2207015058 KHAIRUNNISA DWI MAULIDHINA 92 75 75 75 76.70 B 

13 2207015061 PUTRA MOHAMAD RAMADHAN 100 75 76 75 77.75 B 

14 2207015066 ANGGIT NIRMALA 92 75 78 77 78.25 B 

15 2207015068 FAHMI NUR FAJRI 100 75 75 76 77.90 B 

16 2207015088 ABDUL AZIS MUBAROK 92 75 75 76 77.10 B 

17 2207015100 LUTHFIAH NUR HANIFAH 85 75 75 74 75.60 B 

18 2207015107 RAIH ROHANIA HIDAYAT 92 75 74 74 76.05 B 

19 2207015109 HAMDI AZHIMI 92 75 79 75 77.70 B 

20 2207015112 AHMAD AQIL KAELAN 100 75 80 81 81.15 A 

21 2207015114 SHAFA SALSABILA 92 75 78 82 80.25 A 

22 2207015119 SITI LUTVIAH AZIZAH 85 75 75 76 76.40 B 

23 2207015122 AISYAH BASTHOH 100 75 75 76 77.90 B 

24 2207015124 LAILA NADIA FARHANA 100 75 76 75 77.75 B 

25 2207015136 ALYA GHINA WIJAYANTI 92 75 77 82 80.00 A 

26 2207015137 HILDA PUTRI AZZAHRA 92 75 74 77 77.25 B 

27 2207015149 NURUL HABIBAH 100 75 76 76 78.15 B 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Pendidikan Agama Islam 

Semester : Gasal 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Psikologi Perkembangan 

: 3C 

: FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2207015150 ZAHRATUL HANA 92 75 76 75 76.95 B 

29 2207015159 FATIMAH AZZAHRA 85 75 76 76 76.65 B 

30 2207015160 ZULFA 100 75 76 75 77.75 B 

31 2207015163 FIKA FAHRIA RAHMAH 92 75 76 76 77.35 B 

32 2207015173 FAIZ ABDUL AZIZ 92 75 80 82 80.75 A 

33 2207015174 IHSAN KAMIL 85 75 76 75 76.25 B 

34 2207015179 MUHAMMAD ICHLAS RAMADHAN 92 75 75 78 77.90 B 

Ttd 

 

              

 

 

FATMA NOFRIZA, S.Pd., M.Si. 
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